
www.mvcr.cz/vespra

TÉMA___________________________

2 Stop vylidňovánívenkova
Počet obyvatel ve vesnicích 
do 500 obyvatel trvale klesá

DOBRÁ PRAXE

6 Vesnici drží srdcaři
Lidem z Hvozdu jde o zachování domova

DOTACE

8 Na lepší vybavení pro složky IZS půjde 
přes tři miliardy korun 
19 milionů korun pro obce, které si 
pořizují územní plány 
Obce a kraje získají dalších 
100 milionů na likvidaci akutních 
ekologických zátěží

ZPRAVODAJSTVÍ

— — ' *■ Л M. U

JoStova 8

12 Rozhovor s Jaroslavem Strouhalem, 
náměstkem ministra vnitra pro řízení 
sekceICT

STÁTNÍ SLUŽBA

15 Poradní sbor náměstka ministra 
vnitra pro státní službu: Pozornost se 
zaměřuje na příslušný zákon

KONZULTACE

19 Průvodce zákonem č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich

TÉMA

22 Kam se pohřbí jaderný odpad? Ve hře 
jsou další dvě lokality
Ještě téměř devět let má vláda ČR na to, 
aby rozhodla o jaderném úložišti

KONZULTACE

24 Státní symboly České republiky
Pravidla pro užívání a vyvěšování státní 
vlajky

VÝZNAČNÉ RADNICE

9 Seminář v Senátu: Stát by měl cíleně 
podporovat služby v území
Zúčastnilo se ho na sedmdesát starostek 
a starostů z celé republiky

TÉMA

10 Elektronická identifikace jako
podmínka pro využívání online služeb 
veřejné správy
Při výkonu většiny agend veřejné správy 
je v určité fázi procesu vyžadováno 
prokázání a ověření totožnosti klienta

30 Olomouc: Architektonický skvost má 
i kuriózní orloj

http://www.mvcr.cz/vespra

